Ed. C. P. Tarraconen. 

Pateat universis quod nos Sparagus miseratione divina Tarraconen
sis archiepiscopus, de mandato et auctoritate reverendi patris et domini 
Ioannis Dei gratia Sabinensis episcopi, quondam Apostolicae Sedis le
gati, in Tarraconensi ecclesia generale concilium celebrantes, anno Do
minicae lncarnationis MCCXXX kalendis maii, intervenientibus vene
rabilibus fratribus G. Vicensi, P. Dertusensi, G. Oscensi, B. Barcinonensi 
episcopis ac procuratoribus aliorum episcoporum Tarraconensis pro
viciae etc. statuta huiusmodi facimus in hunc modum: Oum diversae 
etc. Q1L0niam 1wnm11Llli, et infra. 

Ex. Cod. Dertusen. (fol. 13) . 

I. Awno Domini .M0 .CO'.XXX0 • jecit Sparagus sequentes canstitutio
nes kalendas madii in Tarrachonensi consilio. 
Et primo contra concubinari.os 

(C)um diverse constitutiones sunt edite contra clericos qui noscun
tur incontinentie vitio laborare et debitum ut deceret non sint sortite 
effectum, volentes ª huiusmodi vitio obviare b, sacro aprobante concilio 
statuimus quod episcopi, pro e se, vel d archidiachonos suos, vel deca
nos, semel in anno annis singulis sue diocesis officium visitationis im
pendant, contra concubinarios inquisitiones e facientes t specialiter; et 
qui inventi fuerint illo vitio cum concubinis publice laborare, et su
spensi denuntientur et omni ecclesiastico beneficio perpetuo spolientur. 
Et si beneficiati non fuerunt, nunquam ad ecclesiastica benefficia assum-
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mantur, nec g episcopi ipsos h presumant 1 ad ordines promovere j' qua
tenus iuxta immunditie calitatem k canonica districtio culpam feriat de
linquentis. 

Eadem inquisitio fiat contra dericos non residentes in ecdesiis suis. 
(E) adem inquisitio fiat contra clericos non residentes in ecclesiis, et 

cum tales non residentes, sint per constitutionem domini Cardinalis 
suis ecclesiis spoliati, si quos ª episcopi non residentes invenerint ipsos 
curent ah ipsis ecclesiis perpetuo b amovere. 

a volentes J nolentes eos V l b obviare J laborare V l e pro J per V l d vel] 
per add. V l • inquisitionem V l ' fadentes] specialiter add. V l • nec] ipsi 
add. V l h ipsos om. V l i presumant] eos add. V l j promoveri V l k qua
litatem V. 

II. Contra cornspiratores et coZligationes illicita.s fa.cientes 

(P) ateat universis quod nos Sparagus miseratione divina Tarracho
nensis Archiepiscopus, de mandato et auctoritate reverendi patris et 
domini I. Dei gratia Sabinensis episcopi quondam Apostolice Sedis 
legati in Tarrachonensis ecclesia generale ª concilium celebrantes sta
tutum huiusmodi facimus in hunc modum: Quoniam nonnulli in ec
clesiis katedralibus et aliis conventicula illicita presumunt contrahere 
contra iura, sacramentis et pactionibus se adinvicem colligentes, ut 
ratione maioris numeri in ecclesia benefficium valeat obtinere et con
spirationes contrarias equitati tam contra socios quam contra maiorem 
suum temere facientes, propter quod Dei ecclesie gravis imminet detri
mentum, sacro aprobante concilio statuimus utentes regimine officii 
pastoralis ut morbo huius utiliter succurramur. Quod quicumque talia 
fecit usque ad quindecim dies ex qua notitia constitutionis ad eum 
pervenerit vinculum colligationis dissolvat, alioquin si in malitia sua 
perseverare presumpserit ipso facto suspensionis sententiam se noverit 
incurrisse.